



ประกาศเทศบาลตำบลพระลับ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

.....

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้งานของรัฐบาลเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้งานของรัฐบาลประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

บัดนี้ เทศบาลตำบลพระลับ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต จากศาลหลักบ้านไปรอบสระน้ำถึงแยกตลาดแล่ง หมู่ที่ ๓ บ้านพระคือ ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น งบประมาณ ๑,๐๘๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๐๑๒,๒๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน) เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน ผู้สนใจสามารถเข้าดูข้อมูลได้ที่ www.pralub.go.th หรือ www.gprocurement.go.th และบอร์ดประชาสัมพันธ์ สำนักงานเทศบาลตำบลพระลับ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

ลงชื่อ.....

(นางพิลาศลักษณ์ พรภุณา)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านพระค้อ

๑. สถานที่ก่อสร้าง จากศาลหลักบ้านไปรอบสระน้ำถึงแยกตลาดแลง หมู่ที่ ๓ บ้านพระค้อ ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพระลับ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๘๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๔ เมตร ยาว ๖๒๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร และพื้นลานลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีตขนาด ๑๖๕ ตารางเมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางรวมไม่น้อยกว่า ๒,๖๔๕ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลพระลับกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๑-๑-๒๕๕๕ เป็นเงิน ๑,๐๑๒,๒๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๖.๒ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายปริญญา ทวีพันธ์	กรรมการ
๗.๓ นายจิระศักดิ์ แหม่งปิง	กรรมการ
๗.๔ นายอัศวิน คำมณีจันทร์	กรรมการ

แบบสรุป ราคาากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านพระค้อ
 สถานที่ก่อสร้าง : จากศาลหลักบ้านไปรอบสระน้ำถึงแยกตลาดแลง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง ทต.พระลับ
 คำนำณราคาากลางเมื่อ : 6 มกราคม 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	: โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านพระค้อ	1,012,200.00	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	1,012,200.00	**
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)		
	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	1,089,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ตามคำสั่ง ทต.พระลับ ที่ 05/2564 ลงวันที่ 6 มกราคม 2564

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายปริญญา ทวีพันธ์)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายจิระศักดิ์ แหม่งปัง)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายอัศวิน คำมณีจันทร์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายวีรชาติ เวโรจนสรรค์)
 รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดเทศบาลตำบลพระลับ

ลงชื่อ อนุมัติ
 (นางพิลาศลักษณ์ พรภุณา)
 ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ
 วันที่ ก.พ. 2564

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านพระค้อ
 สถานที่ก่อสร้าง : จากศาลหลักบ้านไปรอบสระน้ำถึงแยกตลาดแลง หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง ทต.พระลับ
 : ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น คำนวณราคากลางเมื่อ 6 มกราคม 2564
 ปริมาณงาน : กว้างเฉลี่ย ม. 4.00 หน้า ม. 0.04 ยาว ม. 620.00 พื้นที่ ตร.ม. 2,645.00

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานพื้นทาง							
1.1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	165.00	20.66	3,408.90	1.3607	28.11	4,638.49
1.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	33.00	707.71	23,354.43	1.3607	962.98	31,778.37
2	งานผิวทาง							
2.1	งานลาดแอสฟัลต์แตกโค๊ด (Tack Coat)	ตร.ม.	2,645.00	13.16	34,809.01	1.3607	17.91	47,364.63
2.3	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (AC)	ตร.ม.	2,645.00	230.79	610,436.10	1.3607	314.03	830,620.41
3	งานเบ็ดเตล็ด							
3.1	ป้ายจราจรแบบ ต-1	ชุด	1.00	2,300.00	2,300.00	1.3607	3,129.61	3,129.61
3.2	ป้ายจราจรแบบ บ-1 +สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	2.00	8,325.00	16,650.00	1.3607	11,327.83	22,655.66
3.3	ป้ายจราจรแบบ ต-12 +สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	1.00	7,115.00	7,115.00	1.3607	9,681.38	9,681.38
3.4	งานสีเทอร์โมพลาสติกดีเส้นแบ่งช่องจราจร	ตร.ม.	139.50	307.10	42,840.45	1.3607	417.87	58,293.00
7	งานป้ายโครงการ	งาน	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3607	4,082.10	4,082.10
	รวม				743,913.90			1,012,243.64

TOTAL 743,913.90
 ราคากลาง 1,012,243.64

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 743,913.90
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายจิระศักดิ์ แหม่งปึง)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายปริญญา ทวีพันธ์)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายอัศวิน คำมณีจันทร์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน